さいたま市告示第１５５０号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第５

９条第１項の規定に基づき、自立支援医療（育成医療、更生医療）を担当させる機関として次のもの

を指定したので告示する。
令和７年１０月１日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 指定した医療機関
・ 別紙のとおり

２ 連絡先

(１) 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
(２) 電話 ０４８（８２９）１３０５

指定医療機関名 住所 医療の種別 担当する医療 主たる医師等 指定年月日

医療法人社団聖

蹟会　聖蹟プラ
イムクリニック

さいたま市見沼

区春野２―
１０－２５

更生医療 腎臓 永倉　一武 令和７年１０月１日

大宮ＳＨＩＮ矯

正歯科

さいたま市大宮区桜
木町１－１－１２
ＮＹビル３階

育成医療・

更生医療
歯科矯正 矢野　晋也 令和７年１０月１日

花・花薬局岩槻
区西町店

さいたま市岩槻
区西町１丁目７

番２８号

育成医療・
更生医療

薬局 吉川　知樹 令和７年１０月１日

ウエルシア薬局

ＴＡＩＲＡＹＡ
与野店

さいたま市中央

区下落合
１０２７

育成医療・

更生医療
薬局 根岸　伸一 令和７年１０月１日

セイムス与野た

つみ薬局

さいたま市中央

区下落合７－

８－８

育成医療・

更生医療
薬局 長瀬　純子 令和７年１０月１日

コスモ薬局　土
呂

さいたま市北区土

呂町２丁目１２－

２０　１階

育成医療・
更生医療

薬局 山﨑　久美子 令和７年１０月１日

ウエルシア薬局

南浦和西口店

さいたま市南区南本
町１―６－１
Ｂｒｉｌｌｉａ　１
階

育成医療・

更生医療
薬局 辻　和行 令和７年１０月１日

大宮薬局
さいたま市大宮区大
門町１丁目９３　大
宮大門町ビル１階Ｂ

育成医療・

更生医療
薬局 久野　裕子 令和７年１０月１日

訪問看護ステー
ション

ｓａｋｕｒａ

さいたま市桜区
西堀１丁目

１５－４

育成医療・
更生医療

訪問看護 － 令和７年１０月１日

れんげ岩槻訪問

看護リハビリス
テーション

さいたま市岩槻区東
岩槻４丁目１０－１
メゾン岡１０２

育成医療・

更生医療
訪問看護 － 令和７年１０月１日

指定した医療機関

（別紙）

1ページ

𠮷川